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Autorką prezentowanej książki jest Irene Heise, Austriaczka, pedagog re-
ligii, a także teolog. W 2007 roku otrzymała tytuł profesorski za wybitne osią-
gnięcia, nadany jej przez prezydenta Austrii. W 2008 roku założyła „Duchowo-
Teologiczne Centrum św. Katarzyny ze Sieny” w archidiecezji wiedeńskiej.
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Szybko narastające zależności stworzone przez digitalizację (cyfryzację) 
naszej codzienności dla wielu ludzi stanowią ogromne wyzwanie, którego wyra-
zem jest utrata czasu i siły dla wiary i Kościoła. Prezentowana książka w sposób 
uzdrawiający - całkowicie według myśli papieża Franciszka i nowej ewangeliza-
cji - wkracza w ten proces. Stanowi ona kunsztownie skomponowaną mozaikę, 
w której porusza się tematy związane z mistyczną teologią św. Katarzyny ze Sieny 
i nauczaniem Kościoła. Jako swój cel stawia ona wskazanie na rozsądne używanie 
digitalnych mediów, odgraniczenie stresowych uzależnień, przywrócenie do daw-
nego stanu duchowej równowagi w ponownym odkryciu piękna chrześcijańskiej 
wiary i wewnętrznego pokoju w Chrystusie i Jego Kościele. Szczególnie poru-
szane są następujące tematy: stosunek do Chrystusa i praktyka modlitwy, kultu-
ra niedzieli i kult świętych, empatia i estetyka, odpowiedzialność za otaczający 
świat, bycie kobietą w Kościele i w społeczeństwie, powołanie do kapłaństwa i po-
wszechne kapłaństwo wszystkich wiernych.

Niniejsza pozycja dzieli się na siedem rozdziałów. Pierwszy rozdział sta-
nowi pytanie: „Dlaczego duszpasterstwo w Kościele?”. W drugim rozdziale poru-
sza się temat: „Odkryć na nowo Boga w naszym życiu”. Trzeci rozdział poświęco-
ny jest modlitwie i nosi tytuł: „Boga osobiście winniśmy spotkać na modlitwie”. 
W czwartym rozdziale jest mowa o naszym stosunku do Jezusa Chrystusa. W pią-
tym rozdziale omówione jest zagadnienie naszego bycia w Kościele, który win-
niśmy traktować jak nasz dom. Podkreśla się w nim między innymi konieczność 
eklezjalnej jedności pod przewodnictwem papieża. Rozdział szósty omawia du-
chową kompetencję kobiet w Kościele. I wreszcie siódmy, ostatni rozdział, opisuje 
dawanie świadectwa o wiecznej dobroci i pięknie Boga. W aspekcie pastoralnym 
uświadamia czytelnikowi szansę, jaką daje refleksja nad dobrocią i pięknem obja-
wiającego się Boga.

Książka Irene Heise stanowi w ogromnym stopniu aktualną i kompetentną 
pozycję, szczególnie użyteczną dla duszpasterskiej praktyki. Jej walorem i pewne-
go rodzaju bogactwem są liczne cytaty z Biblii i chrześcijańskiej mistyki, a także 
wiele ilustracji autorstwa Irene Heise. Książka jest napisana w języku niemieckim 
i na chwilę obecną nie doczekała się jeszcze tłumaczenia na język polski, a szkoda, 
bo z pewnością skorzystałoby z niej wielu czytelników w Polsce.
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